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Napajedelské noviny představují význam a podobu územního plánu města

Územní plán je důležitým 
dokumentem, který stojí 
za bližší seznámení

Závěrečný díl, který v předchozím vydání Napajedelských novin uzavřel seriál představující jednotlivé 
odbory Městského úřadu Napajedla, byl věnován činnosti a úkolům stavebního úřadu. Právě toto pracoviště 
se zásadní měrou zasloužilo o to, že naše město má dnes k dispozici zcela nový územní plán, jehož hlavní 
výkres je obsahem mimořádné přílohy tohoto vydání.

Prvotním cílem územního 
plánu je vytvořit předpoklady 

pro trvale udržitelný rozvoj spo-
čívající v nalezení vyváženého 

stavu mezi zájmy ochrany a tvor-
by životního prostředí, rozvoje 

hospodářství i potřeb lidí obýva-
jících dané území.

Co je důležité o územním plánu vědět 
a co je třeba respektovat:

Záměr pořídit pro Napajedla nový 
územní plán nabyl na naléhavosti v roce 
2008, kdy vstoupila v platnost novela 
stavebního zákona, která uložila obcím 
povinnost aktualizovat svou územně 
plánovací dokumentaci vydanou před 
rokem 2007. Tehdy platný Územní 
plán města Napajedla byl přitom vydán 
už v roce 2002 a za dobu své platnosti 
doznal celkem třinácti změn schvále-
ných zastupitelstvem. 

Další ustanovení stavebního zákona 
navíc každé obci ukládá povinnost 
uvést svůj územní plán do souladu          
s územně plánovací dokumentací vyda-
nou krajem. Vzhledem k tomu, že nově 
formulované Zásady územního rozvo-
je Zlínského kraje nabyly účinnosti na 
podzim roku 2008, stal se požadavek 
na pořízení nového napajedelského 
územního plánu ještě naléhavějším.

Zastupitelstvo města Napajedla tehdy 
usoudilo, že provést pouze dílčí úpravy 
stávajícího územního plánu by nebylo 
ekonomicky výhodné, protože nákla-
dy na pořízení zcela nové verze tohoto 
dokumentu se jevily jako srovnatelné. 
Důležitou roli sehrála v tomto ohledu 
i možnost usilovat o přidělení dotací. 
Jelikož město Napajedla bylo nakonec 
ve své snaze úspěšné, obdrželo na daný 
účel 167 700 Kč ze státního rozpočtu. 
Dalších 950 300 Kč pak činil příspěvek 
z prostředků Evropské unie a z Ev-
ropského fondu pro regionální rozvoj.                                                                    
Z obecního rozpočtu bylo usnese-
ním zastupitelstva na pořízení nového 
územního plánu vyčleněno 498 294 Kč.

V roce 2011 pak proběhlo tzv. spo-
lečné jednání, v jehož rámci byly 
obeslány všechny dotčené orgány, od-
bor Územního plánování a stavebního 
úřadu Zlínského kraje a sousední obce. 
Na základě vyhodnocení výsledků pro-
jednání, aktuálních legislativních změn 
a zapracování nových záměrů bylo vy-
psáno i opakované společné jednání, 
k němuž byla přizvána také veřejnost. 
Upravený návrh nového územního 
plánu byl poté, stejně jako v předcho-
zích fázích, zveřejněn na úřední desce 
a na webových stránkách Městského 
úřadu Napajedla. 

V listopadu roku 2015 se v budově 
kina konalo veřejné projednání spo-
jené s odborným výkladem. Každý 

občan mohl poté uplatnit své připo-
mínky. Dotčené osoby, čili vlastníci 
pozemků a staveb dotčených návrhem 
řešení, oprávněný investor a zástupce 
veřejnosti, mohly uplatnit své námit-
ky. Pořizovatel následně ve spoluprá-
ci s určeným zastupitelem vyhodnotil 
výsledky projednání a s ohledem na 
veřejné zájmy zpracoval návrh rozhod-
nutí o námitkách a návrh vyhodnocení 
uplatněných připomínek. Projektant 
poté znovu upravil textovou i grafickou 
část návrh územního plánu. 

Obrovské kvantum práce se blížilo 
do finále a vedoucí stavebního úřadu 
Libor Čabla mohl seznámit zastupitele 
obce s finálním návrhem územního plá-
nu a s jeho odůvodněním. Zastupitel-

územní plán vymezuje jednotlivé plochy ke konkrétnímu využití, čili určuje, co 
kde lze či naopak nelze stavět; určuje charakter a strukturu zástavby, nikoliv její 
přesnou podobu 
územní plán musí být v souladu se Zásadami územního rozvoje příslušného kraje
způsob využití území obsažený v územním plánu ovlivňuje cenu pozemků
každý občan má právo nahlížet do územně plánovací dokumentace
seznámení se s územním plánem je pro občana v jeho vlastním zájmu žádoucí 

především tehdy, uvažuje-li o koupi nemovitosti anebo má záměr stavět anebo mě-
nit využití stavby či pozemku; tyto záměry musí být v souladu s platnou územně 
plánovací dokumentací
povinností občana je umísťovat stavby a zařízení, případně realizovat jejich změ-

ny, v souladu s platnou územně plánovací dokumentací
každý občan je povinen respektovat předkupní právo obce u pozemků určených 

pro veřejně prospěšnou stavbu 
územní plán není jednou provždy uzavřená záležitost; věci se rychle vyvíjejí              

a mění a již dnes se mluví o nutnosti provést změny v současnosti platného územ-
ního plánu
dát podnět k pořízení nového územního plánu anebo ke změnám toho stávajícího 

je právem každého občana města, stejně jako aktivní účast v procesu pořizování 
nové územně plánovací dokumentace
každý z nás je povinen respektovat ustanovení územního plánu směřující k ochra-

ně života a zdraví osob, majetku i okolního prostředí a být šetrný k sousedství
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Regulační plány a územní studie

Michal Forst

Foto: Josef Tymonek

Do pěti let od vydání územního plánu budou k vybraným částem napajedelského 
katastru pořízeny regulační plány a územní studie. Teprve poté bude možné v sou-
ladu s těmito dokumenty realizovat nové využití řešených ploch.

Regulační plán je ve srovnání s územním plánem mnohem podrobnějším doku-
mentem. Stanovuje podmínky pro vymezení a využití jednotlivých pozemků, dále 
podmínky pro umístění a prostorové uspořádání staveb a veřejné infrastruktury 
(zejména komunikací a ploch pro výsadbu zeleně) a vymezuje veřejně prospěšné 
stavby a opatření.
Regulační plán bude zpracován pro zastavitelnou plochu individuálního bydlení     
č. 9 v lokalitě U hřbitova. 

Územní studie mají odhalit případné problémy, které by mohly významně ovlivňo-
vat využití a uspořádání daného území. Zároveň navrhují a prověřují možná řešení 
těchto problémů.
V rámci závazné části Územního plánu Napajedla jsou požadovány územní stu-
die pro plochy individuálního bydlení Jiráskova (č.8), Stará Hora (č.10) a Podluží 
(č.13). Jejich cílem je navrhnout urbanistickou koncepci řešených území a prověřit 
jejich napojení na stávající kapacitní sítě veřejné dopravní a technické infrastruk-
tury. 

Dále je požadována územní studie v místě tzv. Jižní spojky (č. 125-128). Má prově-
řit možnost napojení uvažované komunikace na stávající silnici III/49724 a silnici 
I/55 a křížení s navrhovanou dálnicí D55. Rovněž má ukázat míru vlivu této stavby 
na plochy bydlení. 

Další územní studie, tentokrát plochy územní rezervy pro sport a rekreaci U Mo-
ravy (č.353), má prokázat, že po případné realizaci sportovního areálu nedojde             
v místě ke zhoršení odtokových poměrů. 

Napajedla tak získala aktuální ver-
zi dokumentu, který je zásadním pro 
stanovení koncepce využití krajiny              
a dalšího rozvoje města. Vypracováním 
nového územního plánu byly totiž nově 
vymezeny hranice zastavěného a zasta-
vitelného území, stejně jako plochy pro 
veřejně prospěšné stavby a pro územní 
rezervy. Zároveň byly stanoveny pod-
mínky pro jejich využití. Neméně důle-
žitou se stala také aktualizace koncepce 
dopravní a technické infrastruktury.

Veškeré textové a grafické čás-
ti Územního plánu Napajedla jsou             
v tištěné podobě uloženy u Městského 
úřadu Napajedla, odboru Stavební úřad 
a také u odboru Správy majetku, inves-
tic a rozvoje města. Každý občan má 
právo do těchto materiálů nahlížet. Te-
prve zhlédnutí a pročtení jednotlivých 
částí Územního plánu Napajedla pood-
halí nejenom význam a nepostradatel-
nost tohoto strategického dokumentu, 
ale také těžko představitelné množství 
práce, které jeho zrodu předcházelo.

stvo pak ověřilo, že předložený návrh 
není v rozporu s politikou územního 
rozvoje, s územně plánovací dokumen-
tací vydanou krajem a se stanovisky 
dotčených orgánů. Poté v souladu se 
správním řádem rozhodlo o námitkách 
a následně Opatřením obecné povahy 
č.1/2016 nový Územní plán Napajedla 
vydalo. Stalo se dne 20. dubna 2016.

http://www.napajedla.cz/oficialni-prezentace/mesto-napajedla
/uzemni-planovani/ 
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Demokracie stojí na základě INFOR-
MACÍ a kdo je má, je blahoslavený 
a kdo je nemá je zatracen a proklet v 
propadlišti dějin. Takto by se dalo jed-
noduše vyjádřit sdělování informací od 
státní správy k občanovi.

Mám-li informace, můžu se na zá-
kladě nich rozhodnout, jak svůj život 
zařídím. Pokud je nemám, pracuji s 
informacemi, které do poslední chví-
le před mým osudovým rozhodnutím 
vlastním.

Podívejme se nyní na naši demo-
kracii. Rozhodování o našich životech 
jsme volbami předali 21 osobám ve 
městě, ve které klademe důvěru, že za 
nás budou rozhodovat spravedlivě a ve 
veřejném zájmu. Taktéž činíme i u kraj-
ských a republikových.

No. Je třeba říct, že jenom někteří 
svým svobodným hlasováním předali 
svůj osud do rukou jinému člověku, ta 
druhá polovina občanů rezignovala a 
nechá se vláčet rozhodování jiných. V 
Napajedlích při posledních volbách to 
činí 2625  občanů co přišlo k volbám 
a 3 446 občanů jenž zůstali v práci, 
doma, na zahradě, s přáteli, s rodinou.

Z jakých důvodů, jestli deziluzí o 
spravedlnosti, morálce, slušnosti vo-
lených zástupců, nebo z důvodu, že ti 
kteří rozhodují o jejich životech to dě-
lají dobře, a tedy nepotřebují chodit k 
volbám a nepotřebují se zajímat, jak 
kdo rozhodoval, či jsou občané nihilis-
té, pro které nynější svět je bezcenný a 
lhostejný, se tedy nedozvíme a může-

me se tak jenom domnívat.
Co vede člověka nechat za sebe roz-

hodovat a nevyužívat svého práva pří-
mé demokracie, lidového hlasování za-
kotvené v Ústavě České republiky je na  
studii katedry sociálních věd.

V každém případě teď ty INFOR-
MACE.

Rozesmál mě zápis ze zastupitelstva 
č.13. Zde jsem navrhoval body na od-
volání starostky Brabcové a radního 
Ratiborského a dále bod na téma ak-
cií města, jenž umožnili vstup Veolie 
do VaK Zlín a bod k výpočtu stočné-
ho pro ČOV Napajedla, kde neznáme 
zisk Veolie. V zápise č.13 se objevilo  
21 řádků na téma vodárenství, z toho 
20 připadlo právníkovi města JUDr. 
Fusovi a starostce Brabcové. Z mých 
příspěvků je to jenom jeden řádek, což 
jsou čtyři slova a ještě k tomu nepod-
statná. Při odvolání starostky a radního 
není diskuse zapsaná žádná ?!? –  No 
nezasmáli by jste se taky ?

Je otázkou co zapisovatelka může a 
nemůže psát, nebo jestli vůbec dokáže 
sled událostí na zastupitelstvu věrně 
zachytit. Takto to vypadá, že když mlu-
ví Čabla, tak jí zrovna dopsalo pero.

Jestli tomuto říkáme, že předáváme 
informace občanovi, je to znepokojují-
cí zpráva o stavu principiálních nepsa-
ných ustanovení samotné demokracie, 
vycházející s otevřenosti a spravedl-
nosti.

Samozřejmě, že není problém využít 
audio i video ze zastupitelstva, jen je 

Názor zastupitele

třeba ho upravit, nic víc nic míň. Ano za 
určitých finančních prostředků města, 
ale v tom případě o užití prospěšnosti 
takto vynaložených peněz se můžete 
ptát na všechno, jestli jsou nebo ne-
jsou vynaloženy účelně, co např. 800 
tis. Kč za stožáry vedle radnice, kde při 
bezvětří mají vzduchotechniku, které 
rozevlaje vlajky a dále náměstí před 
kinem, samotné kino, finanční ztráty 
na měšťanských domech 94-95 a další 
a další investice města na klášter, NTV 
Cabel, NBTH s.r.o, rozpočet Klubu 
Kultury a co projekty, studie, které leží 
v šuplíkách a které nebyli ani zveřej-
něny, nebo finanční bonusy úředníkům 
atd.atd..

Budeme-li o takovouto samozřej-
most předání relevantních informací 
občanům taškařit, vymýšlet si jak to 
nejde, je nasnadě pochybovat o sys-
tému nynější demokracie a na jakých 
principech vlastně stojí. A prosím Vás 
finanční prostředky vynaložené na 
úpravu videa a audia, jsou nesouměři-
telné k tomu, co jsem vypsal, prakticky 
pro náš rozpočet je to „nic“.

Ten náš občan to je kos,
nemá boty, chodí bos.
Proto končím článek, jak jsem ho za-

čal, kdo má informace je blahoslavený, 
kdo je nemá je zatracen a proklet v pro-
padlišti dějin.

Váš, Tomáš Čabla,
zastupitel Napajedla,www.cablatomas.cz

(Pozn. redakce: 
článek nebyl nijak upravován, ani krácen)

Společnost E.ON Distribuce a. s. se 
sídlem v Českých Budějovicích zpl-
nomocnila společnost Senergos, a.s. 
se sídlem v Ostopovicích v souladu 
s energetickým zákonem k odstranění 
či okleštění stromoví a jiných poros-
tů ohrožujících bezpečné a spolehlivé 
provozování zařízení distribuční sou-
stavy. Společnost Senergos, a.s. bude 
tedy provádět ořezy porostů zasahují-
cích do ochranného pásma elektrického 
venkovního vedení na katastru města 
Napajedla. 

V případě jakýchkoliv dotazů je mož-
no kontaktovat pracovníka společnosti 
Senergos, a.s. na tel. +420 730 517 413. 

Stanislava Kozmíková, 
referent odboru SMIR – ŽP 

Zápisy zastupitelstva města Napajedla

Ošetřování 
zeleně 
z pohledu 
energetického 
zákona

Deratizace
Dne 20. dubna byla zahájena celoplošná deratizace města. Zvýšený výskyt 

hlodavců je možno hlásit na odbor správy majetku, investic a rozvoje – životní 
prostředí na tel. 737 230 586.

Foto: Redakce
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V úterý 2. května jsme si při tradič-
ním pietním aktu připomněli události, 
které se pojí s posledními dny druhé 
světové války v Napajedlích. Město 
samotné bylo osvobozeno 2. května 
1945 armádou 2. ukrajinského frontu 
maršála Malinovského a vojsky 1. ru-
munské armády. Památník na Kalvárii 
však upomíná na tragédii, která se zde 
stala jen o několik dní dříve. V noci 
z 28. na 29. dubna sem bylo doprave-
no sedm vězňů. Jednalo se o členy od-
bojových skupin Ivan a Carbon, kteří 
sice byli původně vězněni v Uherském 
Hradišti, ale kvůli postupující frontě je 
členové Gestapa a jednotek SS museli 
převézt do okresní věznice v Napajed-
lích. Nervozita Němců se s blížícími se 
osvobozeneckými armádami stupňova-
la, stejně jako strach z odplaty týraných 
odbojářů. Řešením pro ně byla jedině 
likvidace všech vězňů. Jaroslavu Do-
hnalovi a Františku Jelenkovi se při 
sesedání z nákladního vozu podaři-
lo uprchnout do lesa. Zbývajících pět 
osob - Anna Jelenková, Tomáš Trubák, 
Alois Šesták, Stanislav Babica a Anto-
nín Lisoněk - bylo na místě zastřele-
no a zahrabáno do připravených jam. 
Strach z prozrazení však přiměl členy 
Gestapa, aby mrtvoly následující den 
opět vyhrabali. Těla naložili na poš-
tovní dvoukolák, odvezli je k Janišovu 
mlýnu a shodili do řeky Moravy. Těsně 
po osvobození bylo zahájeno pátrání           
a vyzvednutí těl. Od těchto drama-
tických událostí letos uplynulo 72 let                                                                              
a z vlastních vzpomínek by je mohl vy-
právět málokdo. Památník na Kalvárii 
však hrůzy války připomíná nám všem.

Tereza Kovaříková, Muzeum Napajedla

Letos v květnu 
si připomínáme
72 let od konce 
2. světové války

Pietních vzpomínkových shromáždění k 72. výročí osvobození města Napajedel a konce 
2. světové války se zúčastnil také místopředseda Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky Radek Vondráček. 

Sbor pro občanské záležitosti 
(SOZ) přeje všem maminkám ke 
Dni matek hodně štěstí a zdraví. 
Ať máte všechny dny v roce plné 
pohody v kruhu svých blízkých. 

Kolektiv členek SOZ

Dne 18. března jsme přivíta-
li v obřadní síni napajedelské 
radnice 18 nových občánků. 
Přejeme dětem i rodičům hodně 
zdraví. Pokud mají rodiče zájem 
o fotografie z tohoto slavnostní-
ho aktu, mohou si je zakoupit ve    
Fotoateliéru Lucie u p. Cívely.

Děkuji všem, kteří pří vítání ob-
čánků pomáhali.

Další vítání občánků se bude 
konat dne 16. září 2017. Infor-
mace bude  v kabelové televizi      
a na webových stránkách města. 
Pokud jste rodiče nově naroze-
ných dětí a máte o vítání zájem, 
můžete se přihlásit na matrice,     
u paní Lenky Obdržálkové.

Vítání 
občánků

účinkuje: 
Mário Sedlár

- slovenský varhanní
virtuoz, který působí jako

pedagog na 
Církevní konzervatoři 

v Opavě, zahraje nejen díla 
J. S. Bacha, 

ale vzácně bude možnost
poslechnout si skladby

slovenských autorů
Jana Zimmera 

a Dezidera Kardoše. 

Petr Verbík, organizátor koncertu

Varhanní koncert
v kostele 

sv. Bartoloměje
v Napajedlích

neděle 28. května 2017 
v 17:00 hodin

Koncert se koná pod záštitou 
Města Napajedla

Koncert není církevním 
obřadem, proto se může 

zúčastnit skutečně každý bez 
ohledu na své náboženské nebo 

nenáboženské přesvědčení - 
všichni jsou srdečně zváni! 

Vstupné dobrovolnéMarie Hlochová, 
Sbor pro občanské záležitosti

Maminky 
– to slůvko kouzelné,

máme Vás ve svém srdíčku,
za všechno co jste vykonaly,

posíláme alespoň 
pomyslnou kytičku.

Den matek

Foto: František Cívela

Foto: Klub kultury Napajedla
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Novinky z napajedelského hřebčína
Na konci března přijela do hřebčína paní starostka Irena Brabcová. Prohlédla si stáje a seznámila se s letošními 

novými hříbaty, kterých v době její návštěvy bylo ve stáji k vidění už 23. Zajímala se i o aktuální dění v hřebčínu a pří-

pravy na napajedelské Jarní slavnosti, součástí kterých bylo již tradičně, po ukončení Jarmarku na náměstí, možnost 

navštívit hřebčín. V programu pro děti i dospělé hlavní roli hrála zvířata – koně, psi a draví ptáci. 

K zajímavým přírůstkům našeho hřeb-
čína, na které bychom rádi upozornili, 
patří hříbě z klisny Charmaine, která 

je i matkou loňského vítěze Velké 
pardubické Charme Look. Klisnička 

dostala jméno Charming Love 
a má se čile k světu.

Dalším nadějným hříbětem je hře-
beček pojmenovaný Renasi. Jeho 
máma Renessie je pravou sestrou 
vynikajícího Renny Storm, z jehož 

úspěchů jmenujme alespoň vítězství 
v Chantilly v dostihu o 52 000 EUR 
a letošní vítězství v hlavním dostihu 
ve švýcarském Svatém Mořici, který 
se běhá v zimě na zamrzlém jezeře. 

Velmi jsme se těšili i na první hříbě 
klisny Greek Wedding hřebečka Gats-

by. Klisna má za sebou vynikající 
kariéru. Z jejích úspěchů můžeme 

vybrat třeba první místo v Ceně prezi-
denta republiky.

Novými posilami našeho chovného stáda je pro le-

tošní sezónu několik výborných klisen. Za všechny 

jmenujme třeba Agnes Seice, Waka Laura a Cassie. 

Přejeme všem našim hříbatům, jejich matkám i plemenným hřebcům pevné zdraví bez nemocí a zranění. V tom nám 

mohou pomoci i obyvatelé Napajedel tím, že budou respektovat bezpečnostní pravidla v okolí pastvin a dopřejí koním klid. 

Předem Vám za to děkujeme. Zaměstnanci Hřebčína Napajedla

Foto: 1 , 2 , 3 - Kateřina Pavlíčková, 4-9 Eva Kopečná

1.
2.

3.
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Čtvrtou dubnovou sobotu jsme přivítali jaro v Napajedlích. 
Den, který se již tradičně váže také k oslavě patrona našeho 
města, sv. Jiří. Ačkoliv bylo počasí velice proměnlivé, atmo-
sféra se vydařila především díky návštěvníkům, kterých bylo 
po Napajedlích více než 2.000. Program celodenní akce byl 
zahájen na Masarykově náměstí, kde prodejci prezentovali 
své vyrobené a vypěstované produkty na Farmářském a ře-
meslném trhu. V průběhu dne byly zpřístupněny významné 
památky – zámek, kostel a muzeum v Novém Klášteře. V po-
ledne se otevřely brány hřebčína, kde pokračoval program 
do odpoledních hodin. Perličkou tohoto ročníku byla Beseda                         
u cimbálu s CM Rováš a s výukou tance Hlucká sedlcká pod 
vedením folklorních souborů Radovan a Radovánek v kapli 
Nového Kláštera.                  Renáta Vránová, Klub kultury Napajedla

Reportáž 
z vítání jara 
v Napajedlích

Fotoreportáž: Foto 1,3,5,6: - Marian Vaňáč, Foto 2,4: Archiv Hřebčín Napajedla, Adriana Pavlišová, Foto 7: Archiv souboru Radovan

1. 2.

3.

4. 5.

7.6.
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Dětského cyklistického závodu se 
mohou účastnit děti do 15 let. Prezen-
tace dětí bude zahájena v 11:00 hodin 
a první závod odstartujeme ve 13:00 
hod. Děti pojedou v areálu vytyčenou 
trať dlouhou dle své kategorie. Vlastní 
trať budou mít i ti nejmenší. Závěreč-
ným závodem pak bude štafetový zá-
vod O POHÁR JAKINU. Po vyhlášení 
jednotlivých věkových kategorií bude 
probíhat tombola všech startovních čí-
sel, kde hlavní cenou je pobyt na cyklis
-tickém táboře v Českém ráji. Další in-
formace a přihlášky na závod naleznete 
na našich webových stránkách www.
jakin.eu. Těšíme se na vás.

Jiří Jakeš, pořadatel závodu

Letos oslavíme Den dětí 
programem na téma 

Vodní svět. 
Park Na Kapli se zázračně pro-
mění, děti si užijí dobrodružství 
mezi skutečnými i pohádkový-
mi mořskými a sladkovodními 

tvory. 
Přijďte si pohrát, zasoutěžit, 
zasportovat a hlavně si užít  

legraci! 
V cíli vás čeká odměna.
Těší se na vás Matýsek, 

váš kamarád pro volný čas

Napajedla in-line 2017
Blíží se 3. červen, kdy v Napajed-

lích oslavíme Mezinárodní den dětí 
a zároveň jedenáctý ročník závodu na 
kolečkových bruslích „Napajedla in-
line 2017“, v rámci kterého se jede zá-
vod v ½ maratonu jako Český pohár 
2017, jehož součástí jsou další závo-
dy v Ostravě, Mostě, Opavě a Praze, 
takže účast těch nejlepších je zajiště-
na a předpokládáme start opět mini-
málně jedné olympioničky. Závod je 
také letos součástí seriálu Moravské 

Miroslav Vycudilík,
pořadatel Napajedla in-line 2017 

Foto: Marian Vaňáč

Dětský cyklistický závod

Od 12.00 hod. budou pro veškerý provoz uzavřeny silnice Na Kapli, Svatoplu-
kova, Sady, Palackého a náměstí T. G. Masaryka. 
Od 12.00 hod. bude probíhat prezentace všech závodníků a ve 14.00 hod. nám 
vyráží za startovní čáry první závodníci v tomto pořadí: 
14.00 hod.
– závod na 400 m, začátečníci s rodiči 2012 a mladší na odrážedlech
14.15 hod.
– závod na 400 m, začátečníci s rodiči 2012 a mladší, žactvo D 2010-2011
15.35 hod.
– závod na 1.130 m, žactvo C 2008 – 2009
14.55 hod.
– závod na 3.390 m, žactvo B 2006 -2007 a A 2004 – 2005, kadeti-tky 2002-03
15.20 hod.
– závod na 10.170 m, HOPE Sport open sprint
15.55 hod.
– závod na 5.650 m, Hobby pro příchozí cena Fitcentra Napajedla – povoleny   
   pouze vysoké boty a průměr koleček max. 91 mm
16.25 hod.
– závod na 21.470 m, Napajedelský ½ maraton 2017 – Český pohár 2017  
   – open půlmaratón 
18.00 hod.
– vyhlášení výsledků závodů – v prostoru u sokolovny

A nyní vás seznámíme se scénářem celého dne:

Ve všech mládežnických kategoriích 
budeme vyhlašovat nejlépe umístěné 
Napajedláky. Propozice a více infor-
mací na www.centrumslavia.cz.

A aby toho bruslení nebylo ještě dost, 
v předvečer závodů připravili pořada-
telé z Fitcentra Slavia ve spolupráci 
s Návštěvnickým centrem U Přístavu             
a firmou HOPE Sport, na páteční večer 
2. 6. od 17,00 – 20,00 hod. tréninkové 
jízdy po části závodního okruhu, který 
bude od budovy Městského úřadu až po 
vinárnu Na Kapli uzavřen pro veškerý 
provoz. 

V Návštěvnickém centru bude při-
praveno vše pro vaše brusle – servis, 
poradenská služba, půjčovna, prodej 
náhradních dílů – a i pro vás – občerst-
vení a bruslařský instruktor.

INLINE Tour 2017 LUIGINO.CZ. 
Záštitu nad letošním ročníkem pře-
vzala starostka města Napajedla Irena 
Brabcová a generální ředitel Fatra, 
a.s. Pavel Čechmánek. Moravská 
INLINE Tour se v letošním roce usku-
teční, kromě Napajedel, také v Opavě, 
Otrokovicích a ve Žiaru nad Hronom. 
Letos poprvé se v rámci závodů in- 
line Napajedla pojede otevřený závod 
Open koloběžky pro všechny věkové 
kategorie.

11.
ročník

4. června 2017 
Rekreační areál Pahrbek

Okolo 
Pahrbku

3. června
oslavíme 

Den dětí
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nář – Knížka pro prvňáčka, která má 
podpořit čtenářství u nejmenších za-
čínajících čtenářů. Projektu se účastní                         
i děti prvních tříd z Pohořelic a Halen-
kovic. S dětmi se pravidelně setkává-
me v knihovně při besedách, půjčují 
si knihy a plní nejrůznější úkoly. Pro 
všechny zapojené prvňáčky chystáme 
na květen setkání s malířem a ilustráto-
rem Adolfem Dudkem a jeho pořadem 
Pohádkové kreslení. Do Napajedel při-
jede dětem udělat radost již potřetí. Na 
závěr školního roku dostanou žáci za 
svoji snahu knížku, která bude jen je-
jich a my budeme rádi, když se k nám 
do knihovny budou stále vracet. 

V klubu důchodců jsme si povyprá-
věli o prázdninách v Holandsku a zá-
roveň jsme vyhlásili vítěze seniorského 
kvízu Muži z Hradu. Stali se jimi paní 
Anděla Jirušková a pan Jaroslav Karas. 

Každoročně pořádáme ve spoluprá-
ci s Matýskem, domem dětí a mládeže 
Den otevřených dveří pro rodiče a je-
jich malé děti do tří let. I letos projevily 
děti velký zájem o knihy a my doufá-
me, že nám z nich vyrostou zapálení 
čtenáři.

Noc s Andersenem organizuje 
v Napajedlích Matýsek. Naše knihovna 
přispěla k programu pořadem Mož-
ná přijde i Hans Christian Andersen. 
Účastníci noci se zábavnou formou 

Ani se tomu nechce věřit, ale je to 
tak. Máme za sebou první čtvrtletí roku 
2017 a s ním i měsíc březen, ve kterém 
každoročně slaví svůj svátek kniha. 
Slaví také  knihovny, knihovníci a sa-
mozřejmě čtenáři.

Hlavním úkolem knihoven je sice 
půjčování knih, časopisů, zvukových 
knih a jiných dokumentů, ale aby tam 
našel cestu co největší počet uživatelů, 
je třeba pro ně připravovat nejrůznější 
akce. Knihovny se snaží, seč můžou. A 
ani naše Knihovna Boženy Benešové 
Napajedla není výjimkou.

Jaký byl Březen – měsíc knihy              
a čtenářů v naší knihovně? Již ve stře-
du 1. března byla odstartována soutěž 
pro všechny dětské čtenáře Pohádko-
vá šifra. Děti měly z obrázku poznat 
pohádky, které tam byly namalované. 
Celkový počet pohádek neznaly a účast 
v soutěži byla podmíněna výpůjčkou 
alespoň dvou knih. Trvala celý měsíc, 
zúčastnilo se jí 52 soutěžících a dnes už 
to mohu říct, pohádek bylo 15. Vyhráli 
Zuzana Hyklová, Nina Košutová, Jose-
fína Chytilová, Jaroslav Zimák, Domi-
nika Kotásková a Marcela Janušková. 
Jmenovaní obdrželi ceny na konci dub-
na v obou napajedelských základních 
školách.

Připomínáme
výpůjční dobu knihovny:

Pondělí  13.00 – 17.30

Úterý        8.00 – 12.00   13.00 – 17.30

Středa    13.00 – 17.30

Čtvrtek     8.00 – 12.00   13.00 – 17.30

Pátek     13.00 – 17.30 

Březen 2017 
byl měsícem 

knih,
nejrůznějších 
akcíčtenářů a

seznámili s dánským pohádkářem, za-
hráli si Člověče, nezlob se! a složili si 
puzzle s obrázky hrdinů Čtyřlístku. 

Během letošního března navštívily 
knihovnu nejen děti z MŠ a ZŠ Na-
pajedla, ale i z MŠ a ZŠ Huštěnovice 
a MŠ a ZŠ Pohořelice. Zahrály si po-
hádku O Budulínkovi, připomněly si, 
že kniha slaví svůj svátek, zúčastni-
ly se besed Malý detektiv, Ilustrátoři 
dětských knih, Astrid Lindgrenová                          
a spousty dalších.

Během uplynulého čtvrtletí navštívi-
lo knihovnu již 1 159 registrovaných 
čtenářů, z toho 443 dětí. 
Staňte se také čtenářem naší knihovny. 

Přijďte, jsme tady pro Vás.
Svatava Ondrášová,  

Knihovna Boženy Benešové Napajedla
Foto: Archiv knihovny

Březnové úterky a čtvrtky byly ur-
čeny všem, kterým doma překážely již 
přečtené a nepotřebné knihy. Mohli je 
přinést na burzu knih a nabídnout je 
případným jiným zájemcům. Nápad 
pana Josefa Součka, který i v letošním 
roce organizačně zajišťovaly knihov-
nice, se letos uskutečnil již počtrnácté. 
Burzu navštívilo 303 lidí a své nové 
majitele si našlo 989 knih.

I v letošním  březnu byli všich-
ni napajedelští prvňáčci zapojeni do 
celostátního projektu Už jsem čte-
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1. Základní škola v Napajedlích i v letošním roce měla projektový DEN ZEMĚ. 
Žáci 1. stupně navštívili ve čtvrtek prostory pojízdného planetária. 
2.,3., a 4. třída byla v kině na filmu Aldabra. Poté byl pro ně připraven edukační 
program v muzeu. 5. třída se pustila do úklidu Boříčka a žáci 1. a 9. třídy předá-
vali občanům Napajedel symbolické dárky v podobě sazeniček bylin.
6. ročníky se zaměřily na kriticky ohrožené druhy zvířat a poté se vydali ve 
spolupráci s povodím Moravy čistit její břehy.
Pro žáky 7. ročníku bylo připraveno putování na rozhlednu Maruška v Hostýn-
ských vrších.
8. ročník se rozjel do lužních lesů podél Moravy, kde se nachází ochranné pásmo 
1. stupně s podzemními zdroji pitné vody pro Napajedla a okolí. 
9. ročník shlédl dokument Oceán plastů, který je součástí prezentace ekologické-
ho hnutí s názvem Ukliďme Česko .
V učebně přírodopisu se nám představili i letos domácí mazlíčci žáků, kteří si nejen 
prohlédli naši učebnu přírodopisu, ale také si zasoutěžili mezi sebou. :) 

Chtěli bychom, aby tento projektový den přivedl k zamyšlení a k pochopení 
tak důležité věci, jako je péče o prostředí kolem nás a tím ochranu celé naší 
krásné a jedinečné planety. 

Další z letošních akcí, zaměřených 
na úklid odpadků ve volné přírodě, 
vzešla z iniciativy občanů, kterým ne-
byla lhostejná tvář jednoho odlehlého 
koutu napajedelského katastru. 

„Rád chodívám běhat se psem po 
pravém břehu Moravy od Chmelnické 
lávky až k soutoku s Dřevnicí a už jsem 
se nechtěl dívat na odpadky poházené 
kolem pěšiny, která vede podél řeky. 
Společně s kamarádkou z Otrokovic 
jsme se rozhodli, že tohle hezké mís-
to prostě uklidíme,” říká pan Ondřej 
Mour, který zorganizoval akci, jíž se 
nakonec zúčastnilo osm, převážně na-
pajedelských občanů.

„Plasty, papír, sklo a kovový odpad 
jsme ukládali do pytlů odděleně,” do-
dává Ondřej Mour, který je zvyklý dů-
sledně třídit odpad i u sebe doma. Se 
svými novými přáteli zlikvidovali také 
jednu menší černou skládku a celý den, 
věnovaný dobré věci, si nakonec skvěle 
užili.

Odvozu pytlů s roztříděným odpa-
dem se ujali pracovníci příspěvkové or-
ganizace Služby města Napajedla. „Je-
likož pytle byly jasně označeny, mohli 
jsme velkou část sesbíraného materiálu 
umístit do kontejnerů na tříděný odpad 
a odeslat jej k recyklaci,” uzavírá ředi-
tel SMN, p. o. Aleš Jirků.  

Michal Forst, 
předseda komise životního prostředí 

Foto: Klub kultury Napajedla 

Už přímo tradiční čištění napajedel-
ských břehů Moravy se konalo i letos 
v sobotu 8. dubna od devíti hodin do 
poledne. Jarní počasí bylo proměnlivé. 
V sobotní ráno mírně pršelo, ale během 
pracovního dopoledne začalo přátelsky 
svítit slunce.

Celá akce byla organizována napa-
jedelskými skauty a zúčastnilo se jí 17 
lidí, z toho 14 skautů a tři dobrovolníci 
z veřejnosti. Z celkového počtu tu bylo 
i pět dětí do 15 let. Naše snažení bylo 
zaregistrováno také do celorepubliko-
vého úklidu s názvem „Ukliďme Česko 
2017“. Během intenzivní práce ztratil 
jeden „zapálený“ účastník elektronic-
kou cigaretu, kterou pak ke svému údi-
vu zase našel.

Uklízené území sahalo na obou bře-
zích Moravy od fatrovského mostu po 
silniční most směrem na Otrokovice. 
Odpadků bylo opět o něco méně než 
loni. Vytřídily se asi tři velké pytle                                     
s plastem, jedna velká taška s plechov-

V Napajedlích se uskutečnily 
aktivity ke Dni Země

Den Země na 1. základní škole

Čištění břehů Moravy Lidé z Napajedel 
a Otrokovic společně 
uklízeli pravý břeh 
Moravy pod Dubovou

Paní učitelky z 1. ZŠ Napajedla Foto: Klub kultury Napajedla  

kami a několik skleněných lahví, zby-
tek, asi šest pytlů, byl směsný odpad. 
Nejzajímavějším nálezem byl použitý 
hasicí přístroj. Kdopak asi šel hasit 
Moravu?

Naše práce by nebyla možná bez 
starostlivých sponzorů, jako je Povodí 
Moravy, které dodalo občerstvení, pyt-
le a pracovní rukavice, a Služeb měs-
ta Napajedla, jež zajistily přistavení                        
a následný odvoz kontejneru na směs-
ný odpad.

Odpoledne si účastníci poseděli ko-
lem ohně u skautské klubovny Na 
Kapli. Za odměnu každý dostal vlast-
noručně opečený špekáček s chlebem    
a ovocný nápoj.

Závěrem děkujeme všem dobrovol-
níkům, kteří si našli čas na tento každo-
roční jarní úklid. Věříme, že za rok nás 
tu bude znova tolik jako letos, nebo se 
sejdeme ještě ve větším počtu.

Václav Šupka, Skauti Napajedla
Foto: Zdeňka Čeleďová 
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Tenisový klub Napajedla
nabízí pronájem kurtů pro veřejnost

HODINOVÉ HRACÍ POPLATKY PRO HOSTY (jeden dvorec)

PONDĚLÍ - PÁTEK 8:00 - 15:00 120,- Kč/1 hod.
PONDĚLÍ - PÁTEK 15:00 - 20:00 140,- Kč/1 hod.
SOBOTA - NEDĚLE 8:00 - 20:00 120,- Kč/1 hod.

NAKURTECH JE MOŽNO ZAPŮJČIT RAKETY I MÍČE

Všichni jste srdečně zváni!

ADRESA: Zámecký park - příchod z ulice Zámecká
(jižní branou od Hřebčína Napajedla)

Lze si vyřídit výhodné předplatné se třemi hodinami zdarma

k v ě t e n  0 5 / 2 0 1 7        w w w . n a p a j e d l a . c z

„Jaké chceš ouška, pejska nebo kočičky, Evičko?“ „Já 
bych chtěla sloní a prosím i chobot!“ „Máš smůlu, pou-
ze psí nebo kočičí…! Protože dnes budeme v kočičí a psí 
škole. Tam je slonům vstup zakázán. Tak nasadit ouška               
a jdeme na to.“ Jestlipak víte, co se v takové zvířecí škole 
učí? Tak pejsek se musí především naučit poprosit, štěkat, 
aportovat, vystrašit zloděje, honit si ocásek. Kočička zase 
lovit myši, mňoukat, protahovat se a lenošit. Ještě očková-
ní, abychom byli zdraví, vitamín do tlamičky proti bleškám        
a klíšťatům a alou zase mezi dvounohé přátele a kamarády. 
A hlavně nezapomeňte na slušné vychování a poslouchat!

Simona Šulcová, vychovatelka 1. ZŠ

Je poslední březnový večer. Ale na 
naší škole je živo jako by bylo pravé 
poledne. Co to tam mají za akcičku, co 
se to neobvyklého děje? Neobvyklého 
nic, jenom v naší školičce malinko stra-
ší…I když ještě nikdy nikdo nikoho ne-
viděl, přesto se neustále objevují nové 
a nové zaručeně aktuální informace, 
že někdo někoho někde snad na malý 
okamžik zahlédl. Jen na jeho popise se 
ne a ne shodnout. Někteří tvrdí, že byl 
tlustý, druzí, že je to hubeňour. Mnozí 
tvrdí, že je to fešák, jiní se přiklání spí-
še k příšerce a tak bychom mohli po-
kračovat. Ani nevíme, jestli je na škole 
sám nebo s kamarády. A protože máme 
pro strach uděláno, řekli jsme si, že této 
záhadě přijdeme na kloub. Průzkum-
níků se sešlo celkem 45 z 1. - 3. třídy 
pod odborným vedením tří vychova-
telek. Vyzbrojeni spacákem, baterkou               
a zubním kartáčkem jsme šli na ně. Ně-
kteří přitvrdili a přibalili i zubní pastu. 
Nevím jak ostatní, ale já za celou dobu 
nic podezřelého nezahlédla, i když 
strašidelné zvuky, křik a chechtání bylo 

Hudební obor 
12.-16. června od 13.00 do 17.00 hod.

Výtvarný obor
12. a 13.června od 15.00 do 16.30 hod.

Součástí VO je i počítačová grafika
Další informace na www.zusrf.cz

Zápis žáků do ZUŠ 
R. Firkušného Napajedla

Děti strávily noc ve školní družině

slyšet dlouho do noci. Tak nevím…
Noc jsme všichni přežili bez újmy na 
zdraví. Ráno po probdělé noci se posil-
nili dobrůtkami od našich maminek, co 
svým malým odvážlivcům zabalily, ale 
o moc chytřejší bohužel zase nejsme.

Strašidla a bubáci, duchové jsou pro-
stě zvláštní a nevyzpytatelní tvorové      
a ti, co se zřejmě usídlili na naší škole, 
jsou ze všech nevyzpytatelnější.

Simona Šulcová, 
vychovatelka 1. ZŠ Napajedla

Jako kočky a psi

Foto: Simona Šulcová

Foto: Simona Šulcová
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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Napajedelští 
myslivci hodnotili
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Dne 25. února proběhla výroční 
členská schůze Mysliveckého spolku 
Napajedla, kde byla zhodnocena jeho 
celoroční činnost. 

Schůzi řídil předseda spolku pan 
Odstrčilík, přivítal přítomné, hosty 
– bývalého člena pana Sobka, zastu-
pitele města Napajedla pana Tilšera, 
předsedu PK Pohořelice pana Lapčíka                    
a pana Salaje a předsedu Mysliveckého 
spolku Žlutava pana Gabryše. Následo-
valy zprávy členů výboru a revizní ko-
mise. Byla hodnocena činnost spolku, 
pokladní správa, kde byla zvýrazněna 
finanční dotace z Městského úřadu Na-
pajedla. Zpráva o lovu zvěře vyšla s tě-
mito výsledky: 20 ks srnčí zvěře, 22 ks 
černé – divočáků, 13 ks zajíců, 10 ks 
bažantů, 18 lišek, 58 kačen. Další ak-
tivity – dvě akce s dětmi v Domu dětí 
a mládeže Matýsek, jedna beseda s dů-
chodci, úklid honitby.

Samozřejmostí zůstává stálá péče      
o zvěř, přikrmování, hubení lišek, které 
šíří nákazu vztekliny, péče o myslivec-
ké zařízení a jejich obnova, zajištění 
krmiva. Myslivecký spolek přijal za 
řádné členy myslivce: paní Dolanskou, 
pana Hrouzka, Böhma a Mička. Nyní 
má spolek 20 členů a hospodaří na 
1248 ha. Ve zprávách byla vyjádřena 
skutečnost, že nám mizí zajíc a bažant 
z přírody a naopak se zvyšují stavy 
divočáků, lišek a ostatních predátorů. 
Velký vliv na stav zvěře a hlavně kra-
jiny má pěstování monokultur, velké 
plochy pěstovaných kultur, ale to je 
otázka pro naše zákonodárce. Výroční 
členská schůze proběhla v přátelské at-
mosféře a zábavě.
Antonín Odstrčilík, člen mysliveckého spolku

Rešovské vodopády na říčce Hunta-
vě jsou oblíbeným cílem turistů. Říčka 
Huntava, která pramení ve Stříbrných 
Horách, vyhloubila na horním toku        
u Horního Města skalnaté údolí s čet-
nými kaskádami a několika vodopá-
dy. Vodopády tvoří asi dvě stě metrů 
dlouhá, zhruba 10 m široká kaňonovitá 
soutěska, jejíž stěny se tyčí do dvace-
timetrové výšky. Voda říčky Hunta-
vy postupně padá z několika stupňů,           
z nichž ten nejvyšší měří okolo deseti 
metrů. V údolí byla zřízena trasa, která 
provádí pěší návštěvníky nejkrásněj-
šími partiemi údolí a skalního kaňonu 
podél toku Huntavy, což je umožněno 
systémem dřevěných mostů, schodů     
a lávek doplněným vyhlídkami na nej-
pozoruhodnější partie. Hrad Sovinec 
je největší hrad v Nízkém Jeseníku              
a vytváří impozantní siluetu zvedající 
se nad jakoby přikrčenými domky ne-
velké stejnojmenné obce Sovinec. Hrad 
Sovinec pravděpodobně vznikl v roce 
1332 a dá se předpokládat, že v roce 
1348 byl již dobře obyvatelný a také 
dostatečně chráněný pevnými hradba-
mi skýtajícími dostatek bezpečí v po-
hnutých dobách středověku plného vá-
lečných konfliktů a potyček. Ke konci 
2. světové války hrad vyhořel. Dnes je 
částečně zrekonstruován a kromě pro-
hlídek zde probíhají během roku velmi 
zajímavé akce v historickém ladění.

Pradědova galerie U Halouzků leží    
v obci Jiříkov v Jeseníkách. Plocha 
celého areálu se rozkládá na ploše                 
8 hektarů. Mezi hlavní dominanty ga-
lerie patří bezesporu největší socha   
„vládce Jeseníků“ Děda Praděda v ČR, 

Zimní stadion v Napajedlích nikdy 
nestál a slepá ramena řeky Moravy za-
mrzají v poslední době jen výjimečně, 
přesto máme ve městě hokejový tým. 
A jaký! Chlapi z SKA Napajedla le-
tos přivítali zlatý hattrick, když potřetí       
v řadě opanovali Zlínskou amatérskou 
hokejovou ligu.

„Obhajoba byla těžší než loni. Hlav-
ně kvůli novému formátu soutěže, kte-
rá se v závěru hrála systémem play-off.           
A to už bylo opravdu vabank,” vzpo-
míná kapitán týmu David Černoch                                                                                                 
a dodává: „Kluci beze zbytku plnili do-
mluvenou taktiku. Náš finálový soupeř 
z Březnice sice skvěle bruslil a vytvá-
řel si nebezpečné šance, ale ty končily       
u našeho výborně chytajícího gólmana 
Zdeňka Černockého.”

Tým SKA Napajedla již několik let 
skvěle reprezentuje naše město v kon-

Jarní kilometry2017
která je 10,4 metrů vysoká a váží 15 
tun. Další významnou částí galerie je 
betlém, který obsahuje přes 250 figur,                        
a který se neustále rozrůstá. Za třetí 
unikát v galerii řezbář Halouzka pova-
žuje obří dřevěný obraz Děda Praděda 
a jeho říše, který původně stál v kamen-
né rozhledně na vrcholku Pradědu. 

Třetí vycházka se uskuteční v sobotu 10. června do oblasti Nízkého Jesení-
ku. Budete mít možnost poznat Rešovské vodopády, hrad Sovinec a Pradědovu 
galerii U Halouzků v Jiříkově. 

Karel Janošek, 
Klub českých turistů Napajedla

Délka plánované trasy 
z Horního Města přes 
vodopády a Sovinec 
do Jiříkova 
je cca 17 km. 

kurenci kvalitních amatérských týmů 
ze Zlína, Otrokovic, Vizovic i z dalších 
měst a obcí regionu. Krom toho, že se 
drží na špici Zlínské amatérské hoke-
jové ligy, nezapomínají jeho členové 
ani na děti, které učí 
bruslení a zasvěcují je 
do tajů hokejové hry. 
„Jezdíme s napajedel-
skými dětmi na zimní 
stadion do Uherského 
Hradiště a učíme je 
nejen základům brus-
lení, ale i pokročilej-
ším technikám, třeba 
při slalomu mezi ku-
žely. Kluci si mohou 
vyzkoušet i nájezdy 
na gólmana,” říká Da-
vid Černoch a připo-
juje slib, že příští rok 

Odjezd: 
v 7:00 hodin od Vinárny Na Kapli
Startovné: 250,- Kč, děti do 15 let 
150,- Kč, členové pořádajícího odbo-
ru 150,- Kč a 100,- Kč. 

Přihlásit se můžete, včetně úhrady 
startovného, do 5. června (nebo do na-
plnění kapacity autobusů),  v prodej-
ně: „Švadlenka Zdeňka – jízdní kola 
Pacholík“ Na Kapli 1557 nebo každé 
pondělí po 20:00 hodině na Turistické 
chatě Na Kapli. Bližší informace ve vý-
věsní skříňce TJ Na Kapli, nebo na tel. 
603 489 387. Z přepravy jsou vylouče-
ní „domácí mazlíčci“. 

Pořadatel si vyhrazuje právo při 
malém zájmu účastníků a nenaplnění 
kapacity autobusu akci zrušit a vrátit 
účastnický poplatek v plné výši. Na 
vaši účast se těší pořadatelé z A-TOM 
Azimut 1403 a KČT, odbor Napajedla

Město Napajedla podporuje činnost 
A-TOM Azimut 1403 a KČT, odbor 
Napajedla.

Oprava článku z minulého čísla

Napajedelský hokejový tým slaví zlatý hattrick

Hokejový tým SKA Napajedla potřetí v řadě triumfoval ve Zlín-
ské amatérské hokejové lize Foto: Jiří Hejtmánek

Michal Forst

se tým SKA Napajedla porve o další 
titul: „Čtyřikrát po sobě ještě Zlínskou 
amatérskou ligu nikdo nevyhrál. Udělá-
me všechno pro to, aby se to podařilo 
právě nám.” 
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Igor Doležal
dolezal@zvonek.cz

REALITNÍ KANCELÁŘ S TRADICÍ A ZKUŠENOSTMI OD ROKU 1992

www.zvonek.cz | 603 246 680

Kristýna Šišková
siskova@zvonek.cz

Petr Řezníček
reznicek@zvonek.cz

Najdete nás na adrese: náměstí 3. května 1342,
Otrokovice (vedle budovy městského úřadu)

PRO KLIENTY SE ZAJIŠTĚNÝM FINANCOVÁNÍM 
HLEDÁME KE KOUPI BYT 2+1 ČI 3+1 

PRO MLADOU RODINU HLEDÁME KE KOUPI
POZEMEK ČI RODINNÝ DŮM

OBRAŤTE SE NA NAŠE REALITNÍ SPECIALISTY:
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Požadavky:
vyučení v oboru plastikář výhodou 
základní znalost práce na PC 
oprávnění k řízení motorových manipulačních vozíků 
a ŘP skupiny T nebo C výhodou 
spolehlivost, samostatnost, flexibilita, zodpovědnost

Náplň práce:
obsluha linek na výrobu podlahových krytin, technických 
fólií, izolačních fólií a granulátu

Chcete pracovat ve společnosti patřící mezi největší 
zpracovatele plastů? Fatra Napajedla v rámci 
rozšiřování výroby hledá do svého týmu:

Provozní elektromechaniky
Požadavky:

SŠ, popř. učební obor se zaměřením elektro
platnost vyhlášky č. 50/1978 Sb., § 5, § 6
znalost provozu a údržby výrobních linek výhodou
orientace v dokumentaci 
praxe v oboru 3 roky
znalost práce na PC: Word, Excel, Internet, even. E-plan
znalost AJ nebo NJ výhodou
samostatnost, odpovědnost, komunikativnost, flexibilita, 
ochota sebevzdělávání

Náplň práce :
údržba výrobních strojů a zařízení – elektro a měření a regulace
identifikace a odstraňování závad výrobních strojů a zařízení
provádění preventivních prohlídek – vytipování potřebných ND
zapisování oprav do informačního systému a interní dokumentace

Operátory výroby

zázemí silné výrobní společnosti
perspektivu osobního rozvoje a seberealizaci
výhody sociálního programu Fatra, a. s. a skupiny Agrofert (příplatky za směnnost nad rámec zákona, příspě-vek na podnikové stravování, týden dovolené navíc, benefity)

práce v třísměnném nebo nepřetržitém režimu

U volných pozic nabízíme:

Písemné žádosti můžete posílat 

odboru personální rozvoje na 

e-mailovou adresu: 

blanka.hrabinova@fatra.cz , 

bližší informace na 

tel.: 577 502 225, 724 405 513.

43. VÝSTAVU VÍN 
s ochutnáváním

Český zahrádkářský svaz Napajedla
 – vinařská sekce 

si vás dovoluje pozvat na

v sobotu 3. června 2017 od 9.00 hodin
v prostorách Společenského zařízení ČZS 

na pálenici v Napajedlích.
Vystavené vzorky budou od vinařů 

z Napajedel a blízkého okolí
Srdečně zvou vinaři z Napajedel
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Otevírací doba
Pondělí  Zavřeno

Úterý-Sobota 14:00 - 21:00
Neděle 14:00 - 20:00
www.facebook.com

/cafeklaster 
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Jaroslav Prokop (1950), absolvent Ateliéru fotografie 
na pražské FAMU, na sebe výrazně upozornil již během 
studií snímky neestrádních hudebníků, rockových i fol-
kových. Jeho rozsáhlý archiv je zároveň jakousi mapou 
místní potlačované hudby sedmdesátých let. V následu-
jícím desetiletí je jeho činnost spjata s Junior klubem Na 
Chmelnici, jehož atmosféru, publikum a účinkující zachytil na mnohých fotografiích. Od poloviny sedmdesátých let se jeho 
snímky začaly objevovat také na obalech hudebních nosičů. Prosadil se i jako vyhledávaný divadelní fotograf a portrétista. Své 
práce Prokop vystavoval mnohokrát samostatně (např. v Praze, Tokiu, Avignonu, Moskvě) i na společných výstavách doma      
a v zahraničí. Od roku 1999 působí také jako vedoucí ateliéru fotografie na Baťově univerzitě ve Zlíně.

V napajedelském muzeu vystaví Prokop nejlepší snímky hudebníků a koncertů, které vznikly v rozmezí let 1986–2008. Vý-
znamné zastoupení bude mít na výstavě hudebník a zakládající člen skupin The Matadors, Blue Effect Vladimír Mišík. 

Vernisáž za účasti autora se uskuteční netradičně ve středu 24. května od 19 hodin 
ve výstavním sále muzea. (zdroj: www.martinfryc.eu) 

V sobotu 3. června se v Muzeu 
Napajedla uskuteční již tradiční Mu-
zejní noc. Letošní ročník má podtitul 
„Cesta pěti světadíly“ a zaměřu-
je se na cestování a vše, co k němu 
patří. Akce se koná od 19–22 ho-
din v prostorách Nového Kláštera                            
v Napajedlích. Návštěvníci si zdarma 
prohlédnou všechny stálé expozice                                                                      
i výstavu fotografií Jaroslava Pro-
kopa. V případě hezkého počasí si 
mohou dospělí i děti vyzkoušet růz-
né dovednosti, zahrát hry nebo jen 
posedět na zahrádce kavárny Café 
Klášter. 

V měsíci dubnu se ve výstavním 

sále Muzea Napajedla uskutečnila vý-

stava originální a výjimečné umělky-

ně Evy Prokopcové Iškové. Vernisáž 

za přítomnosti autorky uvedl kurátor 

architekt Michael Klang. Umělkyně                 

i její rodina z Českých Budějovic byla 

potěšena kvalitou výstavních prostor 

v napajedelském muzeu a podotkla, že 

Napajedla jsou velmi příjemné a klidné 

město, ve kterém to žije! 
Fotoreportáž: Pavel Ligr

24. 5. – 18. 6. 2017
VERNISÁŽ 24. května v 19 hodin
Muzeum Napajedla 

Výstava
Jaroslav Prokop

Muzikanti

Srdečně zve Muzeum Napajedla. 

V muzeu vystavovala 
ojedinělá umělkyně

Muzejní noc

Eva Prokopcová Išková

Foto: Jaroslav Prokop 

Srdečně zve Muzeum Napajedla
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Blešák 21. 5., Radniční nádvoří Napajedla 
Stále máte možnost hlásit se o svůj stánek!

Radovánek rodičům 16. 5., Klášterní kaple. Krásné květnové úterý bude patřit již 
tradičnímu vystoupení dětí z Radovánku u příležitosti Dne matek. „Proto zveme 
maminky, babičky, tatínky, dědečky, tetičky a strýčky aj jiné lidičky na hodinku se 
slovácků písničků a tancem.“ Vystoupí také účastníci pěveckých soutěží lidových 
písní za doprovodu Cimbálové muziky Maliny. Vstupné 50 Kč. 

Vaše děcka z Radovánku

Radovánek rodičům

Zlatovláska
Loutkový sál 

v zámeckém parku. 
Klasická pohádka od Karla 
Jaromíra Erbena. Podaří se 

Jiříkovi splnit všechny tři úkoly 
a vyslouží si tak Zlatovlásku? 

Přijďte se podívat v neděli 11. 
června od 15 hodin na pohádku 

v podání Loutkového souboru 
Klubíčko, která jistě potěší 

všechny věkové kate-
gorie. 

Muzejní noc

Srdečně zve Klub kultury 
Napajedla, www.kknapajedla.cz

2017Úterý 16. 5.
Radovánek rodičům
Klášterní kaple od 17 hodin
Tradiční vystoupení dětí z folklorní-
ho souboru Radovánek.
Neděle 21. 5
Blešák
Radniční nádvoří od 14 hodin
Milí příznivci trhů a obchodů, 
zvláště těch výměnných! Prohledejte 
své půdy, sklepy, šatníky i garáže, 
v Napajedlích se koná blešák!
Středa 24. 5.
Výstava fotografií 
Jaroslava Prokopa
Výstavní sál Muzea Napajedla
Vernisáž 24. 5. od 19 hod.

Pátek 2. 6.
Země láska
Výstava autorských soch 
Andrey Karasové
Vernisáž 2. 6. od 19 hod.
Sobota 3. 6.
Muzejní noc
Muzeum Napajedla 19–22 hod.
Návštěvníci si zdarma prohlédnou 
všechny stálé expozice i výstavu 
fotografií Jaroslava Prokopa.

Neděle 4. 6.
Promenádní koncert 
Základní umělecké školy 
R. Firkušného
kostelní schody od 16 hod.
Vystoupení oblíbených souborů 
žáků ZUŠ Napajedla
Neděle 11. 6.
Promenádní koncert 
– Longital
park Na Kapli od 18 hod.
Známé slovenské hudební trio (ener-
gický, taneční jazz s charismatickým 
zpěvem). 
Neděle 11. 6.
Zlatovláska
Loutkový sál v zámeckém parku 
od 15 hod.
Klasická pohádka od Karla Jaro-
míra Erbena v podání Loutkového 
souboru Klubíčko.
Neděle 18. 6.
Promenádní koncert 
- Poutníci
nádvoří Nového Kláštera od 18 hod.
Oblíbená česká bluesgrass a country 
kapela zahraje k tanci i poslechu.

květen

červen

Kam za kulturou
květen/červen
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Periodický tisk územního samosprávného celku

So 27.5., 17.30 hod.
Lady Macbeth
Drama, Velká Británie, 
2016, 89 min., 110 Kč 
Nepřístupné dětem do 15 let.

So 27.5., 20.00 hod.
Vetřelec: Covenant
dobrodružný/sci-fi/thriller, 
akční/horor, USA, 2017, 
122 min., 130 Kč 
Nepřístupné dětem do 15 let.

Ne 28.5., 16.00 hod.
Špunti na vodě
rodinný/komedie, ČR, 
2017, 83 min., 100 Kč
Přístupné bez omezení.

Ne 28.,5.,19.00 hod.
Piráti z Karibiku: 
Salazarova pomsta
dobrodružný/akční/fantasy/
komedie, USA, 2017, 
119 min., 150/130 Kč
Přístupné bez omezení.

Po 29.5., 15.00 hod.
Masaryk
životopisný/drama/historický
Česko/Slovensko, 2016, 
106 min., 65 Kč
Film oceněný dvanácti 
Českými lvy. 
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Den dětí
v Kině Napajedla
Čt 1.6., 17.00 hod.
Odvážná Vaiana: 
Legenda o konci světa 
animovaný/akční/dobrodruž-
ný, USA, 2016, 107 min, 
70 Kč

Ne 4.6., 19.00 hod.
Wonder Woman
akční/dobrodružný/fantasy 
USA, 2017, 141 min., 150 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let.

Po 5.6., 10.00 hod.
Páta loď
drama/rodinný, Slovensko
/Česko, 2017, 85 min, 65 Kč
Přístupné bez omezení.

Sobota 13.5. 
„V hlavní roli Emma Watson."
So 13.5., 16.00 hod.
Kráska a zvíře
rodinný/muzikál/romantický
USA, 2017, 130 min.
Přístupný bez omezení. 
140/120 Kč

So 13.5., 19.00 hod.
The Circle
drama/sci-fi/thriller, USA/
Spojené arabské emiráty, 
2017, 90 min., 120 Kč 
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Ne 14.5., 17.30 hod.
Král Artuš: Legenda o meči
akční/dobrodružný/drama
/fantasy, GB/Austrálie/
USA, 2017, 126 min., 140 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Ne 14.5., 20.00 hod.
Poslední rodina
Cyklus „Bardzo fajny film“. 
životopisný, Polsko, 2016, 
124 min., 90 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Po 15.5., 15.00 hod.
Anthropoid
historický/thriller/válečný/
životopisný, GB/ČR/FR 2016, 
120 min., 65 Kč 
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Čt 18.5., 18.30 hod.
Leonardo da Vinci: 
Génius v Miláně
dokumentární, Itálie, 2016, 90 
min., 140/120 Kč
Přístupné bez omezení.

Pá 19.5., 17.30 hod
Špunti na vodě
rodinný/komedie, ČR, 2017, 
83 min., 100 Kč
Přístupný bez omezení. 

Pá 19.5., 20.00 hod.
Vetřelec: Covenant
dobrodružný/sci-fi/thriller
/akční/horor, USA, 2017, 
122 min., 130 Kč 
Nepřístupné dětem do 15 let.

So 20.5., 14.30 hod.
Malovásek: Šmoulí setkání 
Výtvarná dílnička pro děti.
Zavítejte spolu se svými 
dětmi do kina a zažijte od-

poledne plné zábavy spojené 
s výměnou postaviček stikeez 
Šmoulové.

So 20.5., 16.00 hod.
Šmoulové: Zapomenutá 
vesnice
animovaný/dobrodružný/
komedie/rodinný, USA, 2017, 
88 min., 140/120 Kč
Přístupné bez omezení. 

So 20.5., 19.00 hod.
Rock film festival
Kiss Rocks Vegas
hudební, USA, 2016, 
15 min., 110/90 Kč
Přístupné bez omezení. 

Ne 21.5., 15.00 hod.
Mimi šéf
animovaný/komedie/rodinný
USA, 2017, 97 min.,
150/130 Kč
Přístupné bez omezení. 

Ne 21.5., 18.00 hod.
Špunti na vodě
rodinný/komedie, ČR, 2017, 
83 min., 100 Kč
Přístupný bez omezení.

Po 22.5., 10.00 hod.
Rande na slepo
komedie, Německo, 2017, 
111 min., 65 Kč 
Přístupné bez omezení.

Pá 26.5., 17.30 hod.
Piráti z Karibiku: 
Salazarova pomsta
dobrodružný/akční/
fantasy/komedie, USA, 2017, 
119 min., 150/130 Kč 
Přístupné bez omezení. 

Pá 26.5., 20.00 hod.
Zahradnictví: Rodinný přítel
Drama, ČR/SR, 2017, 
115 min., 120 Kč
Přístupné bez omezení. 

So 27.5., 15.00 hod.
Šmoulové: 
Zapomenutá vesnice
animovaný/dobrodružný
/komedie/rodinný
USA, 2017, 88 min., 
130 Kč/110 Kč 
Přístupné bez omezení. 

Kino Napajedla
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Sledujte web kina www.kinonapajedla.cz nebo www.facebook.com/kinonapajedla/ 
a NTV Cable Napajedla – kabelová televize města Napajedla.
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Zajímavosti 
v Kině Napajedla
Užijte si v létě v Napajed-
lích pořádný rockový nářez! 
Rock film festival odstartuje 
koncert legendární kapely 
KISS.
So 20.5., 19.00 hod., KISS 
koncert z LAS VEGAS 
A v rockovém duchu po-
kračujeme i v červenci              
a v srpnu v rámci letního 
Kina Napajedla.

Filmové premiédy červen
Mumie
Když ležíte celá staletí zavře-
ní ve zdobené rakvi, musí ve 
vás nečekaná svoboda probu-
dit touhu udělat něco mimo-
řádného.
Tehdy spolu
Nový český film vypráví o 
mladé Židovce Terezce Zá-
gorové, která se na Valašsku 
ukrývá před hrozbou deporta-
ce v období II. světové války.
Pobřežní hlídka
Kdo v současnosti zachraňuje 
zoufalé kalifornské neplavce, 
když David Hasselhof už ne-
doplave ani k první bójce?
Holky na tahu
V odvážné komedii uspořádá 
pětice nejlepších kamarádek 
z vysoké školy (v podání 
Scarlett Johansson, Kate 
McKinnon, Jillian Bell, Ilany 
Glazer a Zöe Kravitz) víken-
dové setkání po deseti letech 
v podobě divoké dámské jíz-
dy v Miami.
Premiérový Bijásek 
v Kině Napajedla   
Příšerky pod hladinou 
Animovaná komedie Pří-
šerky pod hladinou přinese 
podvodní zábavu na více než 
jeden nádech, kterou uvedeme 
i ve 3D.

Auta 3
Léto už má svého favorita. 
Vracejí se Auta, třetí díl hitu 
z Pixaru vstoupí i do našeho 
Kina Napajedla.


